

Kulturnatt 13. september 2024

Museer/Gallerier

Bryggens Museum

«Magnus Lagabøtes landslov 750 år»: Jubileumsutstilling. Kong Magnus store presentasjon feires med en stor utstilling om middelalderens lov og lovgivning, statsdannelse og samfunnsutvikling, skriving og bokkultur. Jubileumsutstillingen er det største tiltaket i 750 årsfeiringen av Landloven i Vestland og Bergen.

Sted: Bryggens Museum

Tid: 19.00 - 22.00

Pris: Gratis

Arrangør: Bymuseet i Bergen

Kulturnatt på Sjøfartsmuseet

Skip O´hoi - Bergens Sjøfartsmuseum har gratis inngang og er åpent kl. 18.00-22.00.

Det blir båtverksted og rottejakt for barna.

Bli kjent med sjøfartshistorien og bli med på en omvisning om sjøfart i vikingtid kl. 20.00 og seilskutetiden kl. 21.00 (varer ca. 30 min).

Husk å få med deg vår skiftende utstilling "Skeive sjøfolk" - om hvilke rom som fantes for skeivhet i den norske handelsflåten 1950-1980.

Hele kvelden vises filmen "Det brente skipet" laget av Arkikon (ca. 20 min).

20.00: Konsert med Sapfonia

Sted: Haakon Shetligsplass 15

Tid: 18.00 – 22.00

Pris: Gratis

Arrangør: Bergens Sjøfartsmuseum

KULTURNATT PÅ KNIPSU

Knipsu ønsker velkommen til utstillingen SOFT CAGE der kunstnere Admir Batlak og Usikker Kunstjente viser arbeider med fokus på tekstilet som flate og skulptur i den romlige installasjonen Knipsu Fight Cage.

Knipsu Fight Cage er et gesamtmkunstverk av Knipsu: Hilde Jørgensen, Ulf Melbye, Olav Mathisen med faste installasjoner av Tomas Bugaj og Lisa Rytterlund.

Knipsu Fight Cage er et program, et skulpturelt bur, men også en scene for kamper som aldri avsluttes, systemliv, følelsesmessige strukturer som omgir og preger oss hver dag. Inviterte kunstnere tilfører installasjonen egne tolkninger av konseptet gjennom eksisterende, stedsspesifikke og temporære bidrag

Alle kunstnere er til stede på Knipsu - Kulturnatten!

Sted: Knipsu, Kanalveien 90 (inngang mot nord/byen i firkantet bygg)

Tid: 19.00 – 23.00

Pris: Gratis

Arrangør: Det kunstnerstyrte visningsrommet Knipsu

Kulturnatt på KODE

Gratis inngang til alle utstillinger og aktiviteter hele kvelden

Tid: 18.00 – 23.00

Permanenten

18.00 – 23.00 Tegnebar i verkstedet i 1.etg.

Velkommen inn til tegnebar hele kvelden. Vi byr på tegneutstyr og underholdning.

Drikke kan kjøpes på Bien og nytes i verkstedet. Ingen tegneferdigheter er nødvendig for å delta.

Scenen i tegnebaren:

21.30: Quiz med tema Fredag den 13. Spørsmål om uflaks og uhygge.

Trappehallen, Permanenten

21.00 - 21.25: Konsert, Ole Bull kammerkor, 7 perler fra renessansen og frem til i dag

21.30 - 22.45: «Gjørme og messing». Intervaller med live keramikk akkompagnert av tuba, ved Elisabeth Vannebo og Birgit Brühl.

Festsalen 4. etasje, Permanenten;

18.10 - 18.50: Foredrag om kunstner Ambrosia Tønnesen av Renate Rivedal

«Ho som arbeidde aleine»

19.00 – 21.00: Pianokonsert

Ambisiøse talenter fra foreningen, Unge pianister, fremfører musikk av blant annet Grieg, Torjussen, Chopin, Fauré og Mompou.

21.00 – 23.00: Akttegning

Tilbud til deg som vil tegne etter modell. Ingen forkunnskaper er nødvendig.

Begrenset plass. Innslipp i Festsalen mellom kl. 21.00 og 21.10

Torild Stray er instruktør. Vi har tegneutstyr, men ta gjerne med ditt eget om du foretrekker det.

Drikke som er kjøpt på Bien, kan nytes i Festsalen.

Rasmus Meyers samlinger

Tid: 18.00 – 23.00

I Rasmus Meyers samlinger kan du se høydepunkter fra Norsk kunsthistorie og ikke minst vår egen Munch-samling.

«Pop-up formidling»; Kodes formidlere forteller kunsthistorier | og svarer på spørsmål. Vår syngende formidler finner musikk i maleriene.

Lysverket: Tårnsalen

Tid: 18.00 - 23.00

I den storslåtte Tårnsalen vises verket «Flom» av kunstner Hanne Friis. Skulpturene i tekstil er laget spesielt til dette rommet.

20.00 - 21.30: Ro i rom. Musikk møter kunstverk

Gitarist Steinar Karlsen, fremfører sin egen kritikerroste instrumentalmusikk.

Vi inviterer publikum inn til å oppleve kunstverk og musikk på en ny og meditativ måte. Legg deg på gulvet, vandre rundt i rommet, steng støyen ute og åpne sansene. Lytt og se.

Tid: 18.00 – 23.00

Pris: Gratis

Arrangør: KODE

The Cosmopolitan Chicken Project på Kunsthall 3,14

Kunsthall 3,14 er stolt av å åpne The Cosmopolitan Chicken Project av den belgiske kunstneren Koen Vanmechelen på Kulturnatt. Prosjektet, som skjer i kryssfeltene mellom samtidskunst, biologi, filosofi og sosiologi, utforsker biodiversitet og forholdet mellom dyr og mennesker. Siden 90-tallet har Vanmechelen inkludert levende høns i utstillinger rundt hele verden, som er avlet i prosessen for å skape en høne med et mangfoldig genetisk materiale fra alle hønseraser i verden. Kunsthall 3,14 bidrar til generasjon #29 med norsk jærhøns. I utstillingsrommet møter publikum høns og egg, samt en film og en bok som viser den tusen sider lange DNA-koden til Vanmechelens kunsthøne. I hvert land setter prosjektet i gang etiske debatter og refleksjoner rundt menneskets forhold til dyr.

Program:

18.00 Dørene åpnes

18.30 Åpningstale av byråd Reidar Digranes

19.30 Presentasjon til utstillingen av kunstner Koen Vanmechelen

20.30 Presentasjon til utstillingen av kunstner Koen Vanmechelen

21.00 Dørene stenges

Sted: Vågsallmenningen 12

Tid: 18.00 – 21.00

Pris: Gratis

Arrangør: Kunsthall 3,14

KRAFT: Nye kunstnarar i studio

Velkomen til Kulturnatt på KRAFT, der vi har gleda av å presentere nye kunstnarar i Studio. Studio er vår sals- og formidlingsmodell, og her kan ein kjøpe kunsthandverk av høg kvalitet i eit breitt spekter av material og uttrykk;

Tore Magne Gundersen (f. 1957, NO) har gjennom ei årrekkje markert seg med eit eksplosivt og energisk kunstnarskap, ofte med eksistensialistiske undertonar som gjerne tek form i store tekstilar. I Studio har vi fleire av hans tekstile arbeid, samt hans skulpturelle verk av fuglar laga av papirleire.

Lisette Escobar (f. 1982, PE/NO) arbeider med keramikk, og hennar leirgodsskulpturar tek ofte utgangspunkt i keramiske pre-Inka objekt frå arkeologiske funn i Peru. Kunstverka hennar utforskar og diskuterer førestillingar om tilhøyrighet og kulturelle bindingar. I Studio har du moglegheit til å sjå nærare på hennar særneigne skulpturar – kanskje vert ein tverrkulturell skatt med heim?

Ida Suvituuli Immonen (f. 1992, FI) er tekstilkunstnar, der basisen for hennar arbeid er det finske ryijy-teppet som også inngår i tradisjonell nordisk handknyttingsteknikk. Ho plantefargar ull, lin og silke og nyttar resirkulert fiber og plast. I Studio presenterar vi eit utval av Immonens arbeid i ulike storleikar – frå dei små og lågmælte som opnar for ettertanke og refleksjon, til større arbeid som opnar inn til å la seg omslutte av sansleg nyting og utforsking.

Utstillinga Invitert (7): BRANN av den norske kunsthandverkaren Irene Nordli og den svenske arkitekten Jenny Mäki er også open under Kulturnatt. I utstillinga foreinast deira felles interesse for og nytte av eld, og publikum er invitert inn i eit landskap der ein finn treverk brent i den japanske teknikken yakisugi og keramiske skulpturar som hintar om liv og vekst.

Sted: Vågsallmenningen 12

Tid: 18.00 - 22.00

Pris: Gratis

Arrangør: KRAFT

Bergens Tekniske Museum

Museet holder til i den fredede Trikkehallen fra 1913 på Møhlenpris. Her kan du vandre gjennom gjennom en spennende historie knyttet til regional samferdsel og kommunikasjon.

Blant museets attraksjoner er landets eldste fungerende trykkeri, en dampmaskin i drift eller ta en tur med museumstrikken til sentrum. Utstillingene inneholder ellers historiske kjøretøy, lokomotiv, Fløibanevogner, motorsykler og motorer.

"Nedreaas på trikken".

Sammen med Torborg Nedreaas-selskapet arrangerer Bergens Tekniske Museum opplevelsen "Nedreaas på trikken".

Her spleiser Bergens Elektriske Sporvei og Torborg Nedreaas-selskapet to viktige, men ulike deler av vår kulturarv på en høyst levende måte:

Reny Marie Folgerø, skuespiller ved Den Nationale Scene, leser tekster av forfatter Torborg Nedreaas på trikkens stoppesteder langs ruten. De fire turene som er planlagt har hver en varighet på ca. 30 minutter.

«Nedreaas på trikken» starter fra:

Bergens Tekniske Museum 19.30 og 20.30

Café Opera 20.00 og 21.00

«Nedreaas på trikken» har en begrensning på 22 passasjerer pr. tur.

Billetter via TicketCo: https://kulturnattbergen.ticketco.events/no/nb/e/nedreaas_paa_trikken

Program:

18.15 - 19.30: Gratis trikk mellom Engen og BTM

19.30 - 21.30: «Nedreaas på trikken»

22.00 - 24.00: Gratis trikk mellom Engen og BTM

20.30 Åsalåten Toraderlag spiller

21.30 Guidet omvisning på museet

Sted: Thormøhlens gate 23

Tid: 19.00 – 00.00

Pris: Gratis

Arrangør: Bergen Tekniske Museum

KULTURNATT PÅ SCHØTSTUENE OG BRYGGEN

Velkommen til hanseatenes verden på Bryggen og Schøtstuene, hvor du får innblikk i hanseatenes handel og dagligliv på Bryggen. Schøtstuene er åpen fra kl.19-22.

Vandring på Bryggen. Opplev hanseatenes Bryggen.

Oppmøte: Bryggen 33, Det Hanseatiske Museums butikk

Vandring gjennom Bryggen som ender opp i Schøtstuene. (varighet 30 minutt)

19.00: Vandring gjennom Bryggen til Schøtstuene. Start Bryggen 33.

20.30: Konsert med Bergen Entusiastkor på Schøtstuene

21.00: Vandring gjennom Bryggen til Schøtstuene. Start Bryggen 33.

Sted: Schøtstuene, Øvregaten 50

Tid: 19.00 – 22.00

Pris: Gratis

Arrangør: Museum Vest, Det Hanseatiske Museum og Schøtstuene

Åpent hus på Stranges stiftelse

Stranges Stiftelse er en av Bergens eldste institusjoner. Stiftelsens fattighus for kvinner ble opprettet i 1609 av rådmann Strange Jørgensen, og har blitt gjenoppbygget flere ganger siden den tid. Den nåværende bygningen ble reist i 1751. Bygningen var brukt som gamlehjem helt frem til 1972. Interiøret hadde da stått mer eller mindre uendret i 220 år.

På Kulturnatten er det åpen utstilling i flere rom, det blir omvisning og lett servering.

Sted: Klostergaten 28

Tid: 18.00 – 21.00

Pris: Gratis

Arrangør: Fortidsminneforeningen ved Hordaland fylkesavdeling

Nonneseter Kloster, tårnfot og kapell

Fortidsminneforeningen Bergen lokallag, holder åpent hus i Nonneseter kloster, tårnfot og kapell. Bli med inn i middelalderen i Bergens eldste bygg, klosterkirkens tårnfot, fra ca. 1130, og til det stemningsfulle kapellet fra kong Magnus Lagabøtes tid. Det blir musikk, foredrag og omvisning. Klokkeren 18.15 i tårnfoten: Konsert med Bergen Mannskor «Hymner i et lite rom».

Klokkeren 19.00 i Klosterkapellet: Foredrag av middelalderarkeolog ved Universitetsmuseet i Bergen Alf Tore Hommedal: Eit historisk tablå. Om Kong Magnus Lagabøte og dronning Ingeborg, tronfølgeren Olav og nonnene i Nonneseter.

Sted: Kaigaten, mellom Jernbanestasjonen og Bergen Storsenter.

Tid: 18.00-21.00

Pris: Gratis

Arrangør: Fortidsminneforeningen, Bergen lokallag

Hordaland kunstsenter: *ANTIGONES NET* av Jessica Warboys

Hordaland kunstsenter holder kveldsåpent fra kl 18:00 til kl 22:00 under Kulturnatt.

På kunstsenteret kan du se utstillingen *ANTIGONES NET* av Jessica Warboys. Utstillingen, som består av store malerier og video- og lydverk, oppsto som et resultat av Warboys' tilfeldige møte med skuespillet *Antigone*, skrevet av den franske dramatiker Jean Anouilh. *Antigone* er opprinnelig en gresk tragedie som handler om Oidipus' datter: en ung kvinne som med vilje ikke adlyder en direkte ordre fra kongen, hennes onkel, selv om hun kjenner til de fatale konsekvensene som vil følge.

Salg av forfriskninger i vår kafé/bar.

Sted: Klosteret 17.

Tid: 18.00 – 22.00

Pris: Gratis

Arrangør: Hordaland Kunstsenter

Kulturnatt på Gestapohuset

Opplev Gestapohuset i Veiten med autentiske fengselsceller og digital historiefortelling om motstand og overgrep. Hør om fangenes opplevelser av skarpe forhør og tortur. Bli med inn i cellene med lommelykt, lys på veggene, og oppdag mer enn 200 forskjellige inskripsjoner risset inn av dem satt fengslet her.

Sted: Gestapomuseet (Inngang: Christian Michelsens gt. 10)

Tid: 18.00 - 21.00

Pris: Gratis

Arrangør: Stiftelsen Lenken/Gestapomuseets forening

Velkommen til Buekorpsmuseet!

Buekorpsmuseet ønsker velkommen til åpent museum fra klokken 18.00 til 22.00.

Utstillingen om Muren, dette over 400 år gamle bygget museet har tilhold i, er å se for siste gang denne helgen.

Boken som utstillingen bygger på, ført i pennen av Christopher John Harris er også å få kjøpt, i tillegg til flere andre buekorps- og lokalhistoriske bøker. Vi selger også svært populære tinnsoldater levert av Norsemen Miniatures.

Sted: Buekorpsmuseet, Muren (ved inngangen til Gågaten)

Tid: 18.00 - 22.00

Pris: Gratis

Arrangør: Buekorpsmuseet i Bergen/Buekorpsmuseets Venner

Kulturnatt på Universitetsmuseet

Universitetsmuseet, Naturhistorie holder åpent på Kulturnatt, og vi inviterer publikum til å utforske våre utstillinger. Denne kvelden åpner vi også vår vakre Tårnsal. Salen brukes kun i særlig spesielle anledninger, og Kulturnatt er nettopp en slik anledning!

I Tårnsal har vi følgende program for kvelden:

Kl. 18.30: Konsert med koret Sapfonia

Det skeive kvinnekoret Sapfonia markerte sitt 20 års jubileum i 2022. Gjennom sang, musikk, humor og historier viser vi glede og stolthet over å leve som skeive kvinner.

Sapfonia har opphav i Bergen homokor, som ble starta 6. mars 2002. Siden 2005 har vi vært et reint kvinnekor under navnet Sapfonia. Nå teller vi rundt 35 sangere. Vi er organisert som ei undergruppe av FRI Vestland, og i tillegg er vi medlem av Norges Korforbund.

Koret synger i mange sjangrer. Fra madrigaler til stev, fra brudemarsjer til ballader. Repertoaret er kjennetegnet av at vi gjerne gir sanger et skeivt preg.

Kl. 20.30: Konsert med Kulturnattkvintetten

Kulturnattkvintetten består av fem medlemmer fra Bjørsvik Brass som spiller ensemblemusikk av norske, kvinnelige komponister.

Bjørsvik Brass er et elitekorps fra Bergen som for det meste består av tidligere medlemmer av Eikanger-Bjørsvik Musikklag.

Vårt motto er lidenskap og erfaring i samspill.

Kom og benytt denne sjeldne anledningen til å oppleve et av Bergens vakreste rom! Tårnsal har begrenset antall plasser, så vær tidlig ute.

Christie Café holder åpent for servering, og museumsbesøket kan kombineres med konserter i Universitetets Aula, kl 18.00, 19.00 og 20.00

Sted: Muséplass 3

Tid: 18.00 - 21.00

Pris: Gratis

Arrangør: Universitetsmuseet i Bergen

Boklansering Lars Korff Lofthus: ATTRÅ på Tekstallmenningen

Velkommen til lansering av boken ATTRÅ om kunstnerskapet til Lars Korff Lofthus.

Kunstnermonografien er en intim fordypning i en bildeverden hvor vestlandsnatur, skeivt begjær og folkekunst eksisterer side om side, med tekster skrevet av Merete Jonvik, Bjørn Hatterud og Lars Korff Lofthus selv. Boken er utgitt av Entrée.

Sted: Tekstallmenningen, Markeveien 4b

Tid: 18.00 - 19.00

Pris: Gratis

Arrangør: Entrée og Tekstallmenningen

Kulturnatt på BEK – Bergen Senter for Elektronisk Kunst

BEK – Bergen senter for elektronisk kunst – er et produksjonshus for kunst og ny teknologi. I våre studioer og labor utvikler lokale og internasjonale kunstnere sine prosjekter: fra musikk og lydkunst til video og animasjon, fra performancer og installasjoner til selvbygde musikkinstrumenter og maskinlæringsmodeller. Under Kulturnatt ønsker vi velkommen til en uformell omvisning i våre studio og arbeidsrom, og en sniktitt på kunstprosjekter utviklet på BEK.

Sted: BEK – Bergen Senter for Elektronisk Kunst (Inngang: C. Sundts gate 55, 9. etasje)

Tid: 18.00-22.00

Pris: Gratis

Arrangør: BEK – Bergen Senter for Elektronisk Kunst

S12: Drop in verksted med glassfusing og blåsedemo v/Noah Hartley

Ta turen innom S12 Galleri og Verksted på Kulturnatten og bli bedre kjent med det magiske glasset! I prosjektrummet vårt kan du lære å lage flotte glassbilder/coasters i teknikken fusing, og på verkstedet kan man se den dyktige glassblåseren Noah Hartley i aksjon.

Begrenset antall plasser. Drop in.

Sted: Bontelabo 2

Tid: 18.00 - 21.00

Pris: kurs 250 kr / demo gratis

Arrangør: S12 Galleri og Verksted

Entrée

I sin første internasjonale soloutstilling, *True Feeling*, presenterer den Berlin-baserte kunstneren Max Paul en serie nattobservasjoner av klassiske skulpturer fotografert i ulike europeiske byer. Gjennom sin kameralinse re-erotiserer Paul figurene, og understreker deler med aggresjon og sårbarhet.

Sted: Entrée (Markeveien 4b)

Tid: 18.00-22.00

Pris: Gratis

Arrangør: Entrée

BERGEN KUNSTHALL

Bergen Kunsthall ønsker velkommen til høstens to utstillinger: Edgar Calel fra Guatamala med utstillingen Ni Musmut (Det blåser), og Åsa Elzéns Brakk – Fogelstadgruppen og jorden.

Høstens hovedutstilling er viet til kunstneren Edgar Calel (1987), som for første gang viser sin kunst i Skandinavia. Calel tilhører Kaqchikel, et mayafolk som holder til i Guatemala, og hans kunst er både inspirert av og utforsker ritualer og tradisjoner innenfor den mayiske kulturen, men presentert i samtidskunstens språk.

I Sal 5 vises et stort teppe laget av Åsa Elzén. Arbeidet er en «avskrift» av et annet teppe, kalt En Träda (En brakk) laget av Maja og Amelie Fjæstad i 1919–1920. Utstillingen inneholder også omfattende arkivmaterialer knyttet til det opprinnelige teppet, til Fogelstadgruppen, i tillegg til lyd, video, fotografi og objekter som er relatert til historien om En Träda og hverdagen på gården.

Sted: Bergen Kunsthall, Rasmus Meyers allé 5

Tid: 18.00 – 24.00

Pris: Gratis

Arrangør: Bergen Kunsthall

Kunsthuset Wendelboe

Velkommen til en sprudlende utstilling med galleriets kunstnere!

Vi har hovedvekt på itpd ("ikkje tenk på det").

Vi viser 10 unike bilder som er laget for anledningen. Illustrasjonen har tittelen "Født til å være fri". itpd er en anonym kunstner. Vi viser originaler på lerret, stensilkunst med spray. Kunstneren er vel kjent fra annen virksomhet. i 2021 var itpd festivalkunstner for Vossa jazz. itpd har verk på gaten i inn og utland.

Opptredern av Marianne Lindtner ca. kl. 20.

Sted: Kunsthuset Wendelboe, Engen 22.

Tid: 19.00 – 22.00

Pris: Gratis

Arrangør: Kunsthuset Wendelboe

Byvandring

Byvandring: Skulpturvandring

Bli nærmere kjent med historiene til de du vanligvis bare går forbi! Her møter vi bøndene i byen, statuen som gikk og 1800-tallets største PR-geni.

Tid: 18.30

Møtested: Holbergstatuen på Vågsallmenningen

Sluttsted: Lysverket

Pris: Gratis

Arrangør: Bergen By Expert

Byvandring: Nordnes

Nordneshalvøen, bydelen med fjord på tre sider er noe for seg selv. Hvor begynner egentlig Nordnes? En fortelling om gamle piger, munk, apotekere og kjøpmenn.

Tid: 18.00 og 19.00

Møtested: Muren

Sluttsted: Stranges stiftelse

Pris: Gratis

Arrangør: Bergen By Expert

Byvandring: Bergenhus

Vi følger Holmens spennende historie fra kongsgård til festning og setter fokus på de som en gang bodde der – konger, lensherrer og – ikke minst de glemte dronningene

Tid: 20.00

Møtested: Portalen til Bergenhus (v/Thon Hotel Orion)

Sluttsted: Bergenhus

Pris: Gratis

Arrangør: Bergen By Expert

Byvandring: Nygårdshøyden – fra utmark til campus

Fra løve og blåhval til apeskrekk og hopprenn. Vandringsen fører oss forbi patriciervillaer og leiegårder, lyststeder og universitetsbygg.

Tid: 21.00

Møtested: Christiestatuen Muséplass (Løven)

Sluttsted: Bergen Tekniske Museum

Pris: Gratis

Arrangør: Bergen By Expert

Byvandring: En nostalgisk vandring på Stølen og i Steinkjelleren

Vi vandrer i de gamle gater og får med oss stemninger fra tider som var.

Guide: Jo Gjerstad

Tid: 20.00

Møtested: Nye Sandviks vei ved Dr. Wiesener klokken 20.00

Sluttsted: Øvregaten ved Nikolaikirkeallmenning.

Pris: Gratis

Arrangør: Bergens Historiske Forening

Byvandring: Fra Heksehaugen til Galgebakken

Vi starter på middelalderens rettersted og får dessuten høre om kirken som ble oppført til minne om Magnus Lagabøters sønnedatter.

Ferden går forbi en nedlagt kirkegård og fortsetter opp «Døden», forbi «39» til Galgebakken.

Guide: Mons Kvamme

Tid: 1830-1930

Møtested: Foran Akvariet. (Linje 11 går hver halvtime)

Sluttsted: På Fredriksberg fort - «Nordneshalvøens perle» (Foredrag 19.30)

Pris: Gratis

Arrangør: Bergens historiske foreining

Byvandring: I Edvard Griegs fotspor

Bli med på vandring i Griegs fotspor. Turen tar deg med fra barndomshjemmet hans i Strandgaten til byens stortue; Grieghallen. Turen tar ca 1 time, og kveldens guide er Johanne Grieg Kippenbroeck.

Tid: 18.00

Møtested: *Strandgaten/Tollbodalmemming ved statuen Nordnæs Bataillon*

Suttsted: ved Grieghallen

Pris: Gratis

Arrangør: Trolldhaugens venner

Bryggelangs

Ope skip på D/S Oster

Under Kulturnatta ligg D/S Oster til kai ved Bryggen. Her vert det ope skip, underhaldning og sal av betasuppe, kaffimat, øl og vin.

Kl. 18.00: Åsalåten toraderlag

Kl. 18.45: Fortunens Musikkorps

Kl. 19.30: Gubbekoret

Sted: Bryggen

Tid: 18.00 – 00.00

Pris: Gratis

Arrangør: Nordhordland Veteranbåtlag

Shanties, salsa og foredrag på veterandampskipet Stord I

Velkommen om bord på D/S Stord I. Skipet ligg til kai ved Bryggen og har ope skip heile kvelden.

D/S Stord I er eit museumsskip som representerer ein stor rutebåtflåte frå tidsepoken frå 1880 - 1960.

«Studentersangforeningen i Bergen», stiller opp i kjent stil på dekket midtskips klokka 20.30 og dei lovar shanties og andre meir eller mindre maritimt relaterte songar.

Salsakveld på veterandampskipet Stord I

I høve Kulturnatt har den kubanske songaren og fløytisten Daiyen Jone samla eit lite knippe av sine musikalske vener til salsafest på dekk. Kvartetten de får høyre er sett saman av musikarar frå etablerte band som Bergen Vista Social Club og Cubanero, men akkurat denne gruppa speler for fyrste gong saman ombord på D/S Stord I. Sjølv om skipet ligg til kai, tar musikken publikum med på reise til fjerne strok. Her får du høyre salsa, bossa nova og cha-cha-cha, ispedd en liten dose jazz. Finn du plass, må du gjerne danse!

Medverkande:

Daiyen Jone - song, fløyte, perkusjon

Hades Hernandez - song og perkusjon

Torbjørn Hillersøy - bass

Øystein Kvinge – piano

Foredrag kvar hele time:

Frå kl. 19.00 til og med kl. 21.00, blir det foredrag inne i 2. plass herresalong ved Harald Sætre om: «Dei kom tilbake – veteranferjer og fjordabåtar i Hordaland»

Eit tilbakeblikk på arbeidet med å ta vare på sentrale veteranferjer og fjordabåtar registrert i Bergen. Foredraget er berekna til ca. 30 min. Det blir også servering og omvisning om bord.

Stad: Bryggen

Tid: 18.00 – 00.00

Pris: Gratis

Arrangør: Stiftelsen D/S Stord I

Song og musikk på M/S Vestgar

Velkommen om bord på M/S Vestgar.

Frå kl. 19.00 blir det song og musikk av "Hummer & Canary".

Om bord blir det sal av betasuppe og nysteikte skillingsbollar, mineralvatn, øl og vin.

Sted: Bryggen

Tid: 18.00 – 00.00

Pris: Gratis

Arrangør: Øygardsbåtene

Kulturcruise på Beffen

Tradisjonsrike Beffen går selvsagt denne kvelden. Ombord blir det vakkert bratsj-spill av Hans Gunnar Hagen fra Bergen Filharmoniske Orkester.

Sted: Mellom Bradbenken (Bryggen) og Nykirkekaien (Nordnes)

Tid: 19.00 – 23.00

Pris: Gratis

Arrangør: "Beffen" i samarbeid med Kulturnatten

Sekkepipeopptog på Bryggen

Bergen Pipes and Drums ble startet i 2005 under navnet Bergen Pipeband, og har siden den tid vært en aktiv bidragsyter i kulturlivet. Under Kulturnatten møter du dem i et opptog langs frå Vågsallmenningen, via Fisketorget til Håkonshallen, der de både spiller og forteller.

Sted: Fra Vågsallmenningen til Paradeplassen, Bergenhus festning

Tid: 19.00

Pris: Gratis

Arrangør: Bergen Pipes and Drums

Åpent skip på M/S Granvin og D/S Stavenes

Velkommen om bord! Felles arrangement om bord i M/S GRANVIN og D/S STAVENES, side om side ved Zachariasbryggen Vest.

Øye & The Spark Plugs sørger for god musikalsk stemning. Salg av mat og forfriskninger. Gratis adgang.

Sted: Zachariasbryggen Vest

Tid: 19.00 – 00.00

Pris: Gratis

Arrangør: Veteranskipslaget Stavenes og Veteranskipslaget Fjordabåten

Kulturnatt på Statsraaden Bar&Reception

Statsraaden Bar&Reception byr på både mannskor, riverdance og shanties under årets kulturnatt. Baren er åpen for salg av forfriskninger hele kvelden.

18.00: Gubbekoret

19.15: Bergen mannskor

20.00: Irish Dance Company

Tid: 18.00 – 00.00

Sted: Statsraaden Bar&Reception, Bradbenken 2

Pris: Gratis

Arrangør: Stiftelsen Statsraad Lehmkuhl

Film, Dans og Teater

Utstilling om forfatteren Torborg Nedreaas

Velkommen til utstillingen "Talefør, tydelig, tøff – en utstilling om forfatteren Torborg Nedreaas (1906–1987) fra Møhlenpris". I samarbeid med Torborg Nedreaas-selskapet viser Sydneshalvøyen kulturhistoriske lag utstillingen på Historietorget på Møhlenpris. Den vises i tilknytning til "Nedreaas på trikken", der skuespiller Reny Gaassand Folgerø leser fra Torborg Nedreaas' noveller på museumstrikken til Bergens Tekniske Museum. Trikken kjører mellom Trikkehallen på Møhlenpris og Teaterparken.

Sted: Historietorget i Thormøhlens gate 30, Møhlenpris idrettsplass

Tid: 19.00-22.00

Pris: Gratis

Arrangør: Sydneshalvøyen kulturhistoriske lag og Torborg Nedreaas-selskapet

Musikk og dans i Gimle

Bergen ungdomslag Ervingen har mange grupper som driv med dans og musikk på ulike måtar, og på årets Kulturnatt vil du få oppleve mykje forskjellig. I løpet av kvelden vil det bli krasjkurs i folkedans, vakker korsong frå Kor e' tonen og moglegheit til å svinga seg på dansegolvet til musikk frå både Bergen juniorspelemannslag, Audhilds spelemannslag og Kvedargruppa i Bergen.

Stad: Gimle, Kong Oscarsgate. 18

Tid: 18.00 – 21.30

Pris: Gratis

Arrangør: Bergen ungdomslag Ervingen

PAB OPEN SESSION

PAB Open Session er performance i offentlige rom, inspirert av Bbeyond månedlige møter i Belfast. Konseptet er inkluderende og åpent, slik at performance-kunstnere kan ha en arena for å teste nye ideer og fritt arbeide med sin intuisjon og med hverandre. Vi satser også på å stimulere og fremme utveksling mellom improvisasjon fra ulike felt og disipliner - kunstnere, dansere, musikere, skuespillere, vokalister og fremfor alt de som krysser alle disse kunstformene og improviserer tverrfaglig og mellommenneskelig.

Tid: 18.00 - 19.00

Sted: Teaterparken

Pris: Gratis

Arrangør: Performance Art Bergen

Kvalitetstid på Hildemors i Bergen Sentrum

Gratis dansekurs!

K-pop, hip hop, ballroom, commercial, jazz, moderne, streetdance og latin.

Små snutter av hver stil undervises fra kl. 19,00-21.00

Ingen forkunnskap kreves.

Tid: 19.00 – 21.00

Sted: Hildemors dansesenter, Torggaten 7., ved siden av Hotel Norge

Pris: Gratis

Arrangør: Hildemors dansesenter

Bergen Dansesenter

Velkommen til gratis danseklasser på Bergen Dansesenter i forbindelse med Kulturnatt.

16.00 - 16.45 - Hiphop 7-9 år begynner/litt øvet - Studio 1

16.55 - 17.55 - Hiphop 10-13 år, begynner/litt øvet - Studio 1

16.00 - 17.00 - Jazz 10-12 år, begynner/litt øvet- Studio 2

17.05 - 17.50 - Jazz 7-9 år, begynner/litt øvet - Studio 2

Sted: Bergen Dansesenter, USF Verftet, ing. E

Tid: 16.00 – 18.00

Pris: Gratis

Arrangør: Bergen Dansesenter

Nedreaas på trikken

Sammen med Bergens Tekniske Museum arrangerer Torborg Nedreaas-selskapet opplevelsen "Nedreaas på trikken".

Her spleiser Bergens Elektriske Sporvei og Torborg Nedreaas-selskapet to viktige, men ulike deler av vår kulturarv på en høyst levende måte:

Reny Marie Folgerø, skuespiller ved Den Nationale Scene, leser tekster av forfatter Torborg Nedreaas på trikkens stoppesteder langs ruten. De fire turene som er planlagt har hver en varighet på ca. 30 minutter.

«Nedreaas på trikken» starter fra:

Bergens Tekniske Museum 19.30 og 20.30

Café Opera 20.00 og 21.00

«Nedreaas på trikken» har en begrensning på 22 passasjerer pr. tur.

Billetter via TicketCo: https://kulturnattbergen.ticketco.events/no/nb/e/nedreaas_paa_trikken

Sted: mellom Café Opera og Bergen Tekniske Museum

Tid: 19.30 – 21.30

Pris: Gratis

Arrangør: Bergen Tekniske Museum og Torborg Nedreaas-selskapet

BIT Teatergarasjen i 40 år

BIT Teatergarasjen viser i høst en utstilling om 40 års virke i og for scenekunsten - i samarbeid med Universitetsbiblioteket i Bergen, på Nygårdshøyden. Utstillingen forteller om deler av BITs historie siden 1984 ved hjelp av plakater, programmer, sceneinstallasjoner, video, fotografier, med mer, og er basert på arkivmateriale som nylig er overført til Universitetsbibliotekets spesialsamlinger.

Utstillingen står til desember, og det blir flere forestillinger og arrangementer her i løpet av semesteret.

På Kulturnatt vil representanter fra BIT være til stede for omvisning i utstillingen.

Sted: Haakon Shetelig's plass 7

Tid: 18.00 – 22.00

Pris: Gratis

Arrangør: BIT Teatergarasjen

Bergen Internasjonale Kultursenter

Velkommen til Kulturnatt hos oss! Gratis inngang og hyggelige priser i kafé.

- 18.00-22.00 Kulturkafé
- 18.00-20.00 Barneaktiviteter
- 18.15-19.00 Danselek for barn m/Danitza
- 19.30-20.30 Salsa introkurs v/Glesniel
- 20.30-22.00 Sosialdans m/Cuba-Norge Dans

Sted: Bergen Internasjonale Kultursenter, Fensal, Kong Oscars gt. 15

Tid: 18.00 - 22.00

Pris: Gratis

Arrangør: Bergen Internasjonale Kultursenter

Musikkquiz i Teaterbaren

En av byens beste quizmastere, Paul Holden, tar fatt i det musikalske landskapet fra forestillingen «Menn som ingen treng» og inviterer til en uformell quiz i Teaterbaren på DNS. Dette skal bli morsomt uansett og du er nykommer eller quizelsker fra før. Kom alene, i par eller som lag – kanskje du her får nye bekjenskaper?

NB! Begrenset kapasitet, bestill plass på dns.no: <http://dennationalescene.eventim-billetter.no/webshop/webticket/shop?event=5682>

Sted: Teaterbaren på Den Nationale Scene 2. etg

Tid: 17.30-18.45

Pris: 60,-

Arrangør Den Nationale Scene

Konsert/annet

Kulturnatt i Musikkpaviljongen

Den vakre Musikkpaviljongen er fylt med opplevelser denne kvelden.

Her blir det lystig korsang, feiende toradertoner og svingende rytmer.

- 18.00 Fortunens Musikkorps
- 18.30 Popkorn
- 19.00 Bergenhus Entusiastkor
- 19.30 Åsalåten Toraderlag
- 20.00 Bergen Mannskor
- 20.30 Alt for damene
- 21.00 Midtun Pavillion Orkester
- 21.45 Paradis Bigband

Sted: Musikkpaviljongen

Tid: 18.00 – 22.30

Pris: Gratis

Arrangør: Kulturnatten

Kammerkonserter i Mariakirken

Sjøforsvarets Musikkorps og Eikanger-Bjørsvik inviterer til en helaften med kammermusikk under årets Kulturnatt.

Konsertene starter hver halve time fra kl. 18.30 til og med 21.30.

Sted: Mariakirken

Tid: 18.00 – 22.00

Pris: Gratis

Arrangør: Kirkemusikk i Bergen Domkirke menighet, EBML og SFMK

Gatelangs med Amatørkulturrådet i Bergen

Under årets Kulturnatt viser Amatørkulturrådet i Bergen frem noen av sine mange medlemmer.

Gjør deg klar for dans, orkester, korps, storband og sang!

18.00: Åsalåten toraderlag, om bord på D/S Oster

18.00: Gubbekoret, Stasraaden Bar&Reception

18.00: Fortunens Musikkorps, Musikkpaviljongen

18.15: Bergen Mannskor, Nonneseter

18.30: Bergenhus entusiastkor, Torgallmenningen

18.30: Sapfonia, Universitetsmuseet

18.45: Fortunens Musikkorps, om bord på D/S Oster

19.00: Sekkepipeopptog med Bergen pipes and drums på Bryggen

19.00: Bergenhus entusiastkor, Musikkpaviljongen

19.15: Bergen Mannskor, Statsraaden Bar&Reception

19.30: Gubbekoret, om bord på D/S Oster

19.30: Åsalåten Toraderlag, Musikkpaviljongen

19.30: Alt for damene, Torgallmenningen

20.00: Irish Dance Company, Statsraaden Bar&Reception

20.00: Bergen Mannskor, Musikkpaviljongen

20.00: Sapfonia, Sjøfartsmuseet

20.30: Studentersangforeningen i Bergen om bord på Stord 1

20.30: Alt for Damene, Musikkpaviljongen

20.30: Åsalåten Toraderlag, Bergen Tekniske Museum

20.30: Bergenhus entusiastkor, Schøtstuene

21.00: Bergens Turnforenings Orkester, Johanneskirken

21.00: Ole Bull Kammerkor på Permanenten

21.00: Bergenhus entusiastkor på Dr Wieseners

21.00: Midtun Pavillion Orkester, Musikkpaviljongen

Pris: Gratis

Arrangør: Amatørkulturrådet i Bergen

Unge Pianister i Bergen

Unge Pianister i Bergen er en forening bestående av ambisiøse pianister, som alle har mål om å bli utøvende kunstnere. Foreningen jobber for å spre den klassiske musikken til et bredere publikum, i tillegg til å gjøre musikken mer tilgjengelig.

Under konserten i Festsalen i Permanentens 4. etasje, vil det bli fremført stykker av Grieg, Torjussen, Chopin, Fauré og Mompou.

Sted: Permanenten, Nordahl Brunsgt 9

Tid: 19.00 – 21.00

Pris: Gratis

Arrangør: Kode i samarbeid med UPB

Yoga og meditasjon i Acem-huset

Er du nysgjerrig på yoga og meditasjon er du velkommen innom våre kurslokaler i Marken.

18.00 - 18.40: Meditativ yoga, enkle yogaøvelser som passer for alle.

Yogainstruktør: Heidi Wicke Broch.

18.45-19.15: Informasjonsmøte om Acem- meditasjon. Hva er Acem- meditasjon, og hva kan meditasjon bidra med i hverdagen?

Moderator: Adrian Dvergsdal.

19.20 – 20.00: Meditativ yoga med Heidi Wicke Broch.

Sted: Acem-huset, Marken 17

Tid: 18.00 - 20.00

Pris: Gratis

Arrangør: Acem

Kulturnatt i Johanneskirken

Johanneskirken har kveldsåpent under årets Kulturnatt, og på menyen står opplevelsene i kø:

18.30 Konsert med Multa Paucis

19.00 Konsert med messingensemble fra Bjørsvik Brass

19.30 Konsert med Carsten Dyngeland

20.00 Konsert med Multa Paucis

21.00 Konsert med Bergen Turnforenings orkester

Sted: Johanneskirken

Tid: 18.00 – 22.00

Pris: Gratis

Arrangør: Kirkemusikk i Bergen Domkirke menighet og Kulturnatten

Kulturnattscene på Kim Frieles plass

Velkommen til Kulturnattscene ved foten av Rådhuset, Kim Frieles plass!

Det vil bli innslag på scenen med K-pop dans, Hin (folkemusikk/rock) Hope Choir, Mexico Lindo, Cottontails, Brothers Band mfl.

Sted: Kim Frieles plass

Tid: 19.00 – 21.30

Pris: Gratis

Arrangør: Bergenhus og Årstad kulturkontor

Musikalsk nachspiel med musikere fra Bergen Filharmoniske Orkester ok

Kom og avrund kulturnatten med musikalsk nachspiel i Grieghallens stemningsfulle foaje!

Du får høre George Gershwin (arr. Carl Davis): Porgy and Bess suite, for klarinett og strykekvartett. Varighet 25 minutter.

Medvirkende:

Håkon Nielsen, klarinett

Jutta Morgenstern, fiolin

Chien-Yu Chu, fiolin

Berend Mulder, bratsj

Agnese Rugevica, cello

Sted: Grieghallens foajé

Tid: 21.30

Pris: Gratis

Arrangør: Bergen Filharmoniske Orkester

Griegakademiet i Universitetes Aula

Studenter fra Griegakademiet inviterer til konserter i Universitetsaulaen.

Her får du muligheten til å oppleve den store musikalske bredden som finnes blant studentene, og en gylden sjanse til å få høre musikk fremført av unge og lovende musikere.

Griegakademiet er en bauta blant byens musikkinstusjoner og huser musikere innenfor både klassisk musikk, jazz og sang. I løpet av kulturnatten får publikum oppleve hele tre konserter. Konsertene starter hver hele time: kl. 18.00, 19.00, og 20.00 og vil vare i ca. 25 minutter.

I tillegg vil Universitetsmuseet ha egne arrangementer, og det blir mulighet for å bevege seg direkte fra aulaen til museet.

Sted: Muséplass 3

Tid: 18.00 - 21.00

Pris: Gratis

Arrangør: Griegakademiet i samarbeid med Universitetsmuseet i Bergen

MIL-Veteranstasjon

På den fredede bensinstasjonen i Lars Hilles gate vil der bli en orientering om arbeidet med å tilbakeføre stasjonen til slik den var ved åpningen i 1928.

De gamle nikkepumpene fra tyvetallet vil bli demonstrert.

Deretter går vi ned i underetasjen hvor der er en stor samling av pumper, reklameskilt, bensinstasjonsutstyr, uniformer m.m.

Sted: Lars Hilles gate 27

Tid: 18.00 til 24.00

Pris: Gratis

Arrangør: Museumsgruppen MIL Bergen

Meditasjonskonsert på Kulturhuset

Medvirkende: Annabel Guaita, pianist og lyttelos.

Introduksjon til meditasjonspust ved Piotr Marcinów.

Velkommen til en meditativ time og en annerledes musikkopplevelse med oss under Kulturnatten i Bergen.

Publikum kan velge å sitte på stoler, puter på gulvet eller ligge på yogamatter rundt flygelet.

Tid: 20.00 – 21.15

Sted: Kulturhuset i Bergen, Vaskerelven 8 – tredje etasje

Pris: Gratis

Arrangør: Lyttelos

FREDRIKSBERG FORT – Nordneshalvøens perle

På Nordneshalvøens høyeste punkt ligger Fredriksberg fort, også kalt festning, med god kontroll over Byfjorden.

Det sto ferdig i 1706, men har aldri vært i kamp. Det fungerte som forsvarsverk til 1872 og har også vært en del av byens brannvern. De siste årene er det utført store utbedringer av murene. Bli bedre kjent med Nordneshalvøens perle. Besøk Krutthuset, som disponeres av Nordnæs bataillon, ta en titt inn bak noen av portene og hør historien til fortet.

Kl. 19.30: Foredrag ved lokalhistoriker Mons Kvamme: Fredriksberg fort – et fredelig forsvarsanlegg.

Sted: Haugeveien 22. Buss nr. 11 fra Olav Kyrresgate, J, til Nordnes skole hver halve time.

Tid: 18.00 – 21.00

Pris: Gratis

Arrangør: Fortidsminneforeningen, Bergen lokallag i samarbeid med BKK-pensjonistene

Satisfaction på Gamle Hovedbrandstasjonen

Vi gjentar suksessen med Rolling Stones – musikk på Kulturnatten.

I år med Stones tributebandet **Satisfaction**.

Pauseinnslag ved Bergen Mannskor.

Salg av storbrannsuppe og forfriskninger.

Sted: Gamle Hovedbrandstasjonen

Tid: 20.00 – 00.00

Pris: Gratis

Arrangør: Bergen Brandkorps Historielag

Kulturnatt i Bergen Rådhus

Bergen Rådhus holder åpent under Kulturnatten og inviterer til omvisning i byens fremste administrasjonsbygg.

Besøker du Bergen sentrum kan du knapt unngå å se rådhuset med sine 51,2 meter. Et sentralt bygg midt i byen som er elsket og hatet for sin arkitektur. Rådhuset stod ferdig i 1974 og vi markerer at bygget er 50 år ved å invitere deg inn i lokaldemokratiets høyborg.

Gratis omvisninger

Omvisningene er gratis, men forhåndspåmelding er påkrevd. Du kan velge mellom rene kunstudvisninger, eller omvisninger som tar for seg kunst og også renoveringsprosjektet og dagens bruk av huset.

Påmelding til kunstudvisning [Detaljer - Bergen kommune](#)

Påmelding til omvisning om kunst, renovering og dagens bruk av huset [Detaljer - Bergen kommune](#)

Sted: Bergen Rådhus

Tid: 16.45 - 20.45

Pris: Gratis

Arrangør: Bergen kommune

Singers Corner på Torgallmenningen

Mange av byens kor har det travelt på Kulturnatten.

På Torgallmenningen møter du noen av dem:

18.30: Bergenhus Entusiastkor

19.00: Popkorn

19.30: Alt for damene

Sted: Torgallmenningen

Tid: 18.00 – 20.00

Pris: Gratis

Arrangør: Kulturnatten

Ålfoten Hornmusikk på Torgallmenningen

I år har korpset 60 års jubileum, og har lagt jubileumsturen sin til Bergen.

Ålfoten Hornmusikk består av ein glad gjeng i alderen 8 – 65 år, frå Ålfoten i Bremanger.

Vår målsetting er at vi skal ha eit kulturtilbud i bygda i eit alderspenn frå 8 år til 70 år slik at vi har ein sosial møteplass, skaper musikkglede og trivsel i den vesle bygda med 160 innbyggjarar.

Dirigent er Fay Anette Løvseth Varano.

På programmet står glade marsjar og kjende poplåtar med unge soslistar.

Sted: Torgallmenningen

Tid: 18.00

Pris: Gratis

Arrangør: Ålfoten Hornmusikk i samarbeid med Kulturnatt